Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Concept Table B.V.

Gegevens onderneming

3

09-07-2021
F.05/20/353
NL:TZ:0000159051:F001
14-10-2020

mr. S. Boot
mr F.B.A.M. van Oss

04-12-2020
1

Concept Table B.V. was statutair gevestigd te Harderwijk en hield kantoor aan 04-12-2020
de Prins Mauritslaan 46 te (3843 AJ) Harderwijk. 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Concept Table B.V. bestonden uit het ontwerpen, maken en 04-12-2020
verkopen van meubelen (tafels), waarbij naast hout ook staal werd verwerkt. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 38.034,00 € -49,987,00
2018 € 65.945,00 € -2.541,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekening 2018.

Balanstotaal
€ 16.409,00

€ 14.443,00

04-12-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ff71660-010e-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5a85c961-f760-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 54,10

€9.517,49

€9.517,49

Verslagperiode

van
14-10-2020

t/m
3-12-2020
van
4-12-2020
t/m
3-3-2021
van

4-3-2021

t/m
7-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

3 uur 36 min

6 uur 36 min

7 uur 48 min

18 uur 0 min

Toelichting bestede uren

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-03-2021
2

09-07-2021
3

04-12-2020

1

04-03-2021
2

09-07-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Concept Table B.V. is TBM Invest B.V. 04-12-2020
TBM Invest B.V. is gelijktijdig met Concept Table B.V. en Te Boveldt 1
Meubelmakerij B.V. gefailleerd.

Enig aandeelhouder en bestuurder van TBM Invest B.V. is TB Holding

Harderwijk B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van TB Holding Harderwijk B.V. is de heer R.

Drost.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 04-12-2020
Van lopende procedures is geen sprake. 1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 04-12-2020
De lopende verzekeringen zijn beéindigd en eventuele premierestitutie zal 1
naar de boedelrekening worden overgemaakt.

1.4 Huur
Verslag 1: 04-12-2020
Het bedrijfspand werd vanuit het eveneens gefailleerde Te Boveldt 1

Meubelmakerij B.V. gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

04-12-2020
Verslag 1: 1
De middellijk bestuurder heeft over de oorzaak van het failissement het
navolgende aangegeven.

De exploitatie van Concept Table B.V. is al enige jaren verlieslatend. De
hoeveelheid opdrachten kende in de loop van de jaren een wisselend verloop.
Begin 2019 is het bedrijffspand dat in eigendom toebehoorde aan een
groepsmaatschappij verkocht aan een derde. De opbrengst daarvan is
aangewend om de huisbankier af te lossen en crediteuren te voldoen. Dit heeft
enige lucht gegeven, maar uiteindelijk is gebleken dat de gerealiseerde omzet
onvoldoende was om de vaste lasten en de opgebouwde belastingschuld te
voldoen, zodat er geen andere keuze bestond dan het faillissement aan te
vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-12-2020

Toelichting

. 1
Er waren geen werknemers in Concept Table B.V.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 04-03-2021
1 2
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Verslag 1: 04-12-2020
Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van Concept Table B.V. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Verslag 1: 04-12-2020
De curator heeft onderzoek gedaan bij het kadaster. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 8.326,40 € 8.326,40

totaal € 8.326,40 € 8.326,40



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 04-12-2020
De aangetroffen inventaris van Concept Table B.V. is verkocht. 1
De verkoopopbrengst valt volledig in de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: 04-12-2020
De curator zal het bodemvoorrecht van de fiscus behandelen zoals dat te doen 1
gebruikelijk is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 04-12-2020
Eris een bidbook opgesteld en de curator heeft gesprekken gevoerd met 1
geinteresseerde partijen en deze hebben de gelegenheid gehad de activa te

bezichtigen. Vervolgens is er met één partij nader onderhandeld over de

verkoop. Nadat er overeenstemming is bereikt heeft de curator machtiging

gevraagd aan de rechter-commissaris en is er een activaovereenkomst

opgesteld.

De activa van Concept Table B.V. is samen met de activa van de eveneens

gefailleerde ondernemingen TBM Invest B.V. en Te Boveldt Meubelmakerij B.V.

verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 1.000,00 € 1.000,00

totaal €1.000,00 €1.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 04-12-2020
De verkoopopbrengst van de voorraad valt volledig in de boedel. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 04-12-2020
Zie onder 3.5 van dit verslag. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 04-12-2020
Volgens opgave van de middellijk bestuurder waren er in Concept Table B.V. 1
geen debiteuren meer.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 04-12-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 04-12-2020

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 04-12-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: 04-12-2020
Van eigendomsvoorbehouden is in dit faillissement niet gebleken. 1

5.6 Retentierechten

Verslag 1: 04-12-2020
Van retentierechten is in dit failissement niet gebleken. 1

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: 04-12-2020
Van reclamerechten is in dit failissement niet gebleken. 1

5.8 Boedelbijdragen

04-12-2020
Toelichting
1
Verslag 1:
De verkoopopbrengsten vallen in de boedel.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag 1: 04-12-2020

De curator heeft alle banken aangeschreven. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 04-12-2020
Gedurende het faillissement zijn de activiteiten niet voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 04-12-2020
Eris een doorstart gemaakt. De doorstartende partij is Maakwerq Interieurs 1
B.V.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 04-12-2020
Alle activa van Te Boveldt Meubelmakerij B.V., TBM Invest B.V. en Concept Table 1
B.V. zijn verkocht. De totale opbrengst wordt onder 6.6 genoemd.

6.6 Opbrengst

€ 135.000,00 04-12-2020
1

Toelichting

Verslag 1:

Het bovenstaande bedrag betreft de totale opbrengst van de verkopen van
alle activa in de faillissementen van Te Boveldt Meubelmakerij B.V., TBM Invest
B.V. en Concept Table B.V.

6.7 Boedelbijdrage

04-12-2020
1

Toelichting

Verslag 1:

De opbrengsten vallen in beginsel in de boedels, zij het dat het voor de
opbrengst van een tweetal machines in TBM Invest B.V. zo is dat dit afhankelijk
is van de hoogte van de vordering van de fiscus.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: 04-12-2020
Eris een bidbook opgesteld en de curator heeft gesprekken gevoerd met 1
geinteresseerde partijen en deze hebben de gelegenheid gehad de activa te

bezichtigen. Vervolgens is er met één partij nader onderhandeld over de

verkoop. Nadat er overeenstemming is bereikt heeft de curator machtiging

gevraagd aan de rechter-commissaris en is er een activaovereenkomst

opgesteld.

De activaovereenkomst is inmiddels getekend. Thans dient de betaling van de

koopsom nog plaats te vinden.

Verslag 2: 04-03-2021
In de afgelopen verslagperiode is de koopsom betaald. 2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 04-12-2020
In onderzoek. 1
Verslag 2: 04-03-2021
Aan de boekhoudplicht als zodanig is voldaan. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 04-12-2020
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 04-12-2020
Hiertoe bestaat geen verplichting. De jaarrekening bevat een 1
samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 04-12-2020
Aan de stortingsverplichting is voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I Nee 09-07-2021
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 04-12-2020
1

Nee 09-07-2021
3

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 04-12-2020
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode slechts wat inleidende 1
werkzaamheden verricht in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek en zal

zich hier in de komende verslagperiode meer op gaan richten.

Verslag 2: 04-03-2021
In de afgelopen verslagperiode is een aanvang gemaakt met het 2
rechtmatigheidsonderzoek. De curator verwacht het rechtmatigheidsonderzoek

in de komende verslagperiode af te kunnen ronden.

Verslag 3: 09-07-2021
In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. 3
Uit het onderzoek zijn geen bijzonderheden naar voren gekomen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-12-2020
Toelichting
1
Verslag 1:
Salaris curator: P.M.
09-07-2021
Toelichting
3
Verslag 3:

Enkel het salaris van de curator betreft een boedelschuld in dit faillissement.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.927,00

€ 9.592,00

€11.411,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 9.957,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
De verwachting is dat het faillissement zal worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

Verslag 2:
Mogelijk kan het faillissement vereenvoudigd worden afgewikkeld.

Verslag 3:
Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld, hetgeen betekent
dat enkel de preferente crediteur een uitkering zal ontvangen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
De curator heeft de hem bekende crediteuren aangeschreven en heeft de
ingediende vorderingen geplaatst en bevestigd.

04-12-2020

1

04-03-2021
2

09-07-2021
3

04-12-2020
1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-03-2021
2

09-07-2021
3

04-12-2020

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 04-12-2020
Van procedures is (vooralsnog) geen sprake. 1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op:
- de afwikkeling van de verkoop van de activa;

- het rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2:

In het faillissement resteert de afronding van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich hier in de komende verslagperiode mee bezig houden en
verwacht dit dan ook af te kunnen ronden.

Verslag 3:
Het faillissement kan worden afgewikkeld. De werkzaamheden die resteren
zien dan ook op de verdere afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Thans is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

Verslag 2:

Mogelijk dat het failissement, afhankelijk van de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek, in de komende verslagperiode kan worden
afgewikkeld.

Verslag 3:
Gelijktijdig met de indiening van dit verslag zal worden verzocht het
faillissement vereenvoudigd te mogen afwikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-12-2020
EE
04-03-2021
X 2
09-07-2021
EEB
04-12-2020
EE
04-03-2021
EEZ
09-07-2021
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


